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Park og Vej  

 

Referat 

Mødedato: 26. oktober 2016 kl. 08.15 – 10.00 

Sted: Skovshoved mark og Gl. Strandvej. 

Deltagere: 

Fra grundejerforeningerne: Skovshoved bys grundejer og bevarings forening v. Kaj Sidenius 

 
Fra Gentofte Kommune: Park og Vej: Henning Uldal, Helle Bøg Hansen, Per Rosenfeldt, Mads Høhne 

Kromann 

 

Afbud fra: Niels Kampmann, Niclas Wildfang Andersen 

Referent: Mads Høhne Kromann 

 

Emner der blev drøftet: 

 Trafiksikkerhed Der ønskes tiltag for at øge trafiksikkerheden, især omkring skoler. 
Anbefalingerne fra Opgaveudvalget Trafik – Sikker i byen følges op 
af Park og Vej. Der er ikke gode erfaringer med øget skiltning i 
stedet iværksættes tiltag som ”nudging” og andre positive metoder 
til skabe en adfærdsændring hos trafikanterne.  

 Opstilling af nyt skur  Verserende byggesag ligger hos Plan og By, der har haft 
Skovshoved bys grundejer og bevaringsforenings forslag til ny 
placering i høring.  

 

Park og Vej undersøger internt, hvordan sagen kan afsluttes til 
alles bedste. 

 Affaldsspande Der opleves problemer med hundeefterladenskaber på plænerne. 
Der er derfor ønske om omsætning af flere affaldsspande ved 
indgangene til Skovshoved mark.  

 

Park og Vej har ikke ressourcer til opsætning og drift af yderligere 
affaldsspande og vil derfor se på andre muligheder som f.eks. 
kampagner der kan være med til at ændre hundeejernes adfærd.  

 Beplantning langs med 
kystvejen 

Skovshoved bys grundejer og bevaringsforening ønsker nu, hvor 
havneudvidelsen er udført, at der udarbejdes en plan for 
beplantningsbæltet langs med kystvejens landside. Der ønskes, at 
bunddækket holdes i en højde af 125 cm og at træer opstammes i 
3-4 meters højde. 

Park og Vej vil over vinteren påbegynde fjernelse af vildskud, 
skovranke m.v. fra beplantningsbæltet. Nogle af træerne på 
strækningen har tykke sidegrene lavt på stammen eller er decideret 
flerstammede. Det er derfor en længere proces at opstamme disse 
og nogle er det ikke muligt at opstamme. De fleste lave fyrretræer 
fjernes på sigt. Enkelte større buske af bl.a. roser lades tilbage for 
at skabe variation i beplantningen. Der arbejdes fra hhv. nord og 
syd og ind mod midten, så det tydeliggøres, at der er tale om en 
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målrettet indsats. 

 Beplantning ved 
legepladsen 

Skovshoved bys grundejer og bevaringsforening gør opmærksom 
på den tætte beplantning af bl.a. snebær, elm og hassel ved 
legepladsen, og ønsker området åbnet mere op af hensyn til 
bagvedliggende grundejere og for at åbne Neptunstien mere op.  

Park og vej tynder ud i elm og vil lejlighedsvis forynge 
hasselbuskene. Buskene med snebær skæres kraftigt tilbage. 

 Parkering langs med 
Kystvejen 

Skovshoved bys grundejer og bevaringsforening har tidligere 
indsendt forslag til parkeringspladser på landsiden af Kystvejen.  

Park og Vej vil i forbindelse med kommende planlægning for 
området tage forslaget med i betragtning.  

 Neptunstien og hegn 
langs med matr. 61c 

Neptunstien og hegn blev besigtiget. Park og vej finder ikke 
anledning til yderligere tiltag i den forbindelse. 

 Dækningsgrave Skovshoved bys grundejer og bevaringsforening ønskede, at 
dækningsgravene blev bragt tilbage til tidligere udseende med lavt 
græs og tjørn.  

 

Park og Vej oplyste, at man vil se på om der kan gøres noget for at 
højne udtrykket men, at der er meget få ressourcer til pleje af 
dækningsgravene. 

 Slåning af græsarealer Græsarealerne slås fortsat 4 gange om året og der tages fortsat 
hensyn til blå cikorie, når den blomstrer. 

 Lås til bommen Park og Vej sørger for kæde, lås og ekstra nøgle. 

 Fortove Gl. Strandvej 

 

 

 

 

 

Skovshoved bys grundejer og bevaringsforening påpeger, at 
kantstenslysninger langs med gl. Strandvej mange steder er meget 
lave, og at der er en del knækkede fliser på fortovene. Asfaltramper 
er nogle steder anlagt så afvanding af kørebanen forhindres med 
opsprøjt over fortov og facader til følge.  

 

Park og Vej oplyste, at fortovsrenoveringer udføres efter en 
prioriteret liste på baggrund af bl.a. fortovenes tilstand. Derudover 
tages der højde for fjernvarmeudbygningen. 

 Støjdæmpende asfalt 

 

Ved evt. kommende udlægning af nyt slidlag ønsker Skovshoved 
bys grundejer og bevaringsforening, at der udlægges 
støjdæmpende asfalt. Skovshoved bys grundejer og 
bevaringsforening anfører, at der ofte køres med hastigheder over 
de tilladte 40 km/t og, at støjdæmpende asfalt vil nedbringe 
støjgenerne i den forbindelse.  

Park og Vej henviser til svar fra sidste møde. Det vurderes, at 
støjdæmpende asfalt ikke vil have den ønskede effekt. 

 Cykler ved 
Skovserpigen 

Cykler parkeret og fastlåst ved Skovserpigen skæmmer det grønne 
areal og besværliggør græsslåning. 

  

Park og Vej tager hånd om problemet.  
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 Fyrværkeri Skovshoved bys grundejer og bevaringsforening oplever, at 
sikkerhedsafstandene til de stråtækte huse ved afskydning af 
fyrværkeri ikke overholdes og spørger om Park og Vej kan hjælpe 
med produktion af kort med indtegnede sikkerhedsafstande til 
opsætning i området. 

Park og Vej oplyste, at det er en Politimæssig opgave at håndhæve 
reglerne om afskydning af fyrværkeri, men at Park og Vej gerne vil 
bistå med udarbejdelse af ovennævnte kort.  

 


